
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ФЕДОТОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

 

 

                                                                ПРИКАЗ № 12 

 

 

«О Переходе на применение Федеральной образовательной  

Программы дошкольного образования в МБДОУ »                                 от 20 .04.2023  г. 

 

     На основании Федерального закона от24.09.2022 №371 –ФЗ «О внесении изменений в 

«Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 ФЗ 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации «» в целях 

приведения основной образовательной  программы МБДОУ в соответствие с федеральной 

образовательной программой дошкольного образования 

 

                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ (приложение 1) 

2.Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением ФОП ДО (далее – рабочая группа ) в следующем 

составе : Руководитель рабочей группы Кирилова Г.А.. заведующий ,  

Члены рабочей группы : Григорьева Л.А..-воспитатель , Васильева З.Р.. – 

младший воспитатель 

3.Утвердить Положение о рабочей группе (приложение №2) 

4.Рабочей группе : 

- осуществлять свою деятельность в соответствии в соответствии с дорожной картой, 

утвержденной настоящим приказом: 

- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО , разъяснениями Министерства 

просвещения РФ, органов государственной власти и местного самоуправления ; 

- организовать работу по разработке по разработке ООП ДОУ в соответствии с ФОП 

ДО; 

- решать иные вопросы , неурегулированные настоящим приказом и планом –

графиком. 

5. Привести локальные –нормативные акты ДОУ в соответствии с изменениями к 

01.09.2023г. 

6. Общее руководство и контроль оставляю за собой.       

 

  

Заведующая МБДОУ «Федотовский 

детский сад» МО  ЛМР РТ                    ___________________  Г.А. Кирилова 

 

 «Ознакомлены :  Л.А. Григорьева_____________ 

                                З.Р. Васильева________________      



 


		2024-09-26T10:32:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ"ФЕДОТОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




